
Hiroshimos universiteto Japonijos supažindinimo programa yra puiki galimybė japonų 

kalbos besimokantiems studentams per dvi savaites patirti ir išmokti daugybę to, ką Japonija gali 

pasiūlyti. Kiekvieną rytą susirinkus visiems programos dalyviams kartu keliavome į studentų plazą, 

kurioje vyko visa mūsų veikla. Pirmąsias dvi paskaitas įvairūs dėstytojai bei savanoriai mokino apie 

visokiausius japonų kalbos ir kultūros aspektus. Per šias paskaitas įgijome įvairiausių žinių, nuo šalies 

istorijos, architektūros, papročių iki žaidimų bei šiuolaikinės kultūros. Jaučiau, kaip aš galėjau šias 

žinias iškart pritaikyti išvykose arba tiesiog šį trumpą laiką gyvenant Japonijoje. Po pietų pertraukos 

turėdavome japonų kalbos praktiką, per kurią suformuodavome grupes, kartu kalbėdavome apie 

mums paskirtą temą bei pristatinėdavome savo šalį. Tai ne tik padėdavo įgyti kalbinių žinių, bet taip 

pat ir geriau susipažinti su programos dalyviais ir sužinoti apie įvairias Azijos valstybes, iš kurių jie 

buvo atvykę. Be to, iš šių dviejų savaičių net keturios dienos buvo skirtos ekskursijoms, per kurias 

keliavome po kultūriškai svarbias Hiroshimos regiono vietoves bei gavome progą paragauti 

regioninio maisto. Aplankėme vietoves kaip Hiroshimos taikos parką, kurioje susipažinome su 

atominės bombos skaudžiomis pasekmėmis, bei Miyajimą – salą, žymia savo šventyklomis bei 

milžiniškas vartais, stovinčiais ant vandens.  

Tai buvo mano pirmoji kelionė į Japoniją, todėl džiaugiuosi, kad per ją man pavyko tiek 

daug patirti. Patyriau gyvenimą Japonijoje, paskaitų dėka giliau susipažinau su jos kultūra, mačiau 

daugybę vaizdų, išbandžiau daug patiekalų ir susipažinau su daugybe žmonių. Tai buvo puiki mano 

vasaros atostogų pabaiga. 


